[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.06.2025_ г.              					                                            № _525_
г. Красноуфимск

Об утверждении « Порядка (плана) действий  по ликвидации   последствий   аварийных ситуаций  с применением электронного моделирования  в сфере теплоснабжения   в городском  округе   Красноуфимск  Свердловской области »

В целях обеспечения  готовности  к оперативному  проведению мероприятий   по ликвидации   аварийных ситуаций   с применением  электронного моделирования  в сфере теплоснабжения  в городском  округе  Красноуфимск , на основании положительного заключения о согласовании  проекта   плана, выданного Министерством   общественной  безопасности  Свердловской области (письмо  исх. №  25-01-42/4650 от 29.05.2025 г.), положительного  заключения  о согласовании  проекта плана, выданного  Министерством  энергетики и ЖКХ  Свердловской области  (письмо исх. № 11-05-09/5127 от 05.06.2025 г. ), в соответствии с п. 1ч. 3  ст. 20 Федерального закона   № 190-ФЗ от 27.07.20210 г. « О теплоснабжении», руководствуясь статьями 31, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  «Порядок (план)  действий  по ликвидации   последствий  аварийных  ситуаций   с  применением  электронного моделирования  в сфере  теплоснабжения   в городском  округе   Красноуфимск Свердловской обл.»  (Приложение № 1):

2.  Отделу  организационной  и информационной  работы    Администрации  городского   округа Красноуфимск  (Чужовой   А.С.)  довести указанный  план  до  начальника  отдела   общественной безопасности  Администрации  городского  округа Красноуфимск Колчанова   Н.С., начальника  отдела  городского  хозяйства  Администрации  городского  округа Красноуфимск Рязанова Д.В.,    директора  Красноуфимского  филиала  АО «Регионгаз-инвест»  Воронина  С.А., директора  КМКУ «Слкжба  единого заказчика»  Кожакина  О.В.,  директора  МУП «Горкомхоз»  Мартьянова  Е.Г.,  директора МБУ «Жилищно-коммунальное  управление» Ташкинова  А.М., начальника  Красноуфимского  РКЭС  АО «Облкоммунэнерго»  Филатова  М.В.,  начальника  Красноуфимского  РЭС  ПО «Западные  электрические  сети»  Половникова  В.Г. ,  начальника  Красноуфимской  дистанции  электроснабжения  ЭЧ-10  Радченко А.Н., начальника  Красноуфимской  КЭС  АО «Газэкс» Емелина  В.Е., начальника  Красноуфимского  ДРСУ АО «Свердловскавтодор»  Новикова  Р.В.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

4. Настоящее  постановление  опубликовать   в периодическом  печатном  издании  «Вестник  городского  округа Красноуфимск» и на официальном  сайте  городского  округа Красноуфимск в  сети «Интернет»
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н.

Глава городского округа Красноуфимск				           М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления (распоряжения) Администрации городского округа Красноуфимск

Наименование постановления (распоряжения): Об утверждении  «Порядка (плана) действий  по ликвидации  последствий  аварийных ситуаций  с применением  электронного моделирования  в сфере теплоснабжения  в городском   округе  Красноуфимск  Свердловской области »

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Красноуфимск
	Антипина Е.Н.

	Начальник отдела общественной  безопасности Администрации городского округа Красноуфимск
	Колчанов Н.С.

	Начальник отдела по правовой работе
	Кулькова Л.А.

	Независимый эксперт
	Моржерина Л.В.

Постановление разослать:
1) отдел городского  хозяйства;
2) отдел общественной  безопасности;
3) КМКУ «Служба  единого заказчика»;
4) Красноуфимский  филиал  АО «Регионгаз-инвест» ;
5) МУП «Горкомхоз»;
6) Красноуфимский  РКЭС  АО «Облкоммунэнерго»
7) Красноуфимский  РЭС  ПО «Западные  электрические  сети», филиала  ПАО  «Россети -Урал -Свердловэнерго»;
8) Красноуфимская  дистанция  электроснабжения  ЭЧ-10;
9) Красноуфимская  КЭС  АО «ГАЗЭКС»;
10) МБУ «Жилищно-коммунальное  управление»;
11) Красноуфимское  ДРСУ АО «Свердловскавтодор».

Исполнитель: Рязанов  Д.В. тел.  5-07-20 доб. 122

image1.png